Số 03 + 04 - 05 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 92

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TƯ NGHĨA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/2007/NQ- HðND               Tư Nghĩa, ngày 19  tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt dự toán và phân bổ

Ngân sách năm 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TƯ NGHĨA
KHOÁ IX, KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính
phủ ban hành Quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ Ngân sách ñịa
phương, phê chuẩn quyết toán Ngân sách ñịa phương;

Căn cứ Quyết ñịnh số 61/Qð-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2007 của UBND
tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu Ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn và chi
Ngân sách ñịa phương năm 2008;

Trên cơ sở xem xét báo cáo của phòng TC-KH huyện về dự toán thu, chi và
phân bổ ngân sách năm 2008; báo cáo thẩm tra của Ban KT-XH HðND huyện, ñại
biểu HðND huyện thảo luận và nhất trí,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Chuẩn y dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2008

I/ Phần thu:

Tổng thu ngân sách trên ñịa bàn:  36.490 triệu ñồng
Trong ñó :

- Thu thuế ngoài quốc doanh :  11.400 triệu ñồng

+ Thuế GTGT+TNDN:  10.615 triệu ñồng

+ Thuế Môn bài:       755 triệu ñồng

+ Thuế Tài nguyên:          30 triệu ñồng

- Thu thuế SDð NN:       60 triệu ñồng

- Thu thuế nhà ñất:                  500 triệu ñồng

- Thu phí, lệ phí:                                                            660 triệu ñồng

- Thu lệ phí trước bạ:  5.350 triệu ñồng

Số 03 + 04 - 05 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 93

- Thu tiền thuê mặt ñất, nước:      280 triệu ñồng

- Thu thuế chuyển quyền sử dụng ñất:        350 triệu ñồng

- Thu tiền SDð:       16.100 triệu ñồng

- Thu khác ngân sách:           330 triệu ñồng

-Thu tại ñịa phương:        1.460 triệu ñồng

II/ Phần chi:

Tổng chi ngân sách huyện:     96.667 triệu ñồng

HðND huyện thống nhất phân bổ ngân sách năm 2008 cụ thể như sau:

- Ngân sách cấp huyện:  76.536,165 triệu ñồng

- Ngân sách cấp xã:  20.130,835 triệu ñồng

1/Chi ngân sách cấp huyện:

Tổng số:      76.536,165 triệu ñồng, gồm:

a/ Chi ñầu tư xây dựng CSHT:           8.050 triệu ñồng

b/ Chi thường xuyên:          68.486,165 triệu ñồng

* Chi sự nghiệp kinh tế:    1.973,906 triệu ñồng

* Chi sự nghiệp Giáo dục - ðào tạo:   45.611 triệu ñồng

* Trung tâm BDCT:          289 triệu ñồng

* Chi ñào tạo lại khối huyện:           200 triệu ñồng

* Chi sự nghiệp VHTT :          266 triệu ñồng

* Chi sự nghiệp TðTT:           71 triệu ñồng

* Chi sự nghiệp truyền thanh:                                      306 triệu ñồng

* Chi sự nghiệp Chữ thập ñỏ:            41 triệu ñồng

* Chi ñảm bảo xã hội:           600 triệu ñồng

* Chi quản lý Nhà nước, ðảng, ñoàn thể:        6.318 triệu ñồng

+ Chi quản lý Nhà nước:       3.754 triệu ñồng

- Hội ñồng nhân dân:  259 triệu ñồng

- Văn phòng HðND và UBND:                  1.139 triệu ñồng

- Phòng Nông - lâm- thủy sản:                        226 triệu ñồng

- Phòng Tư pháp:  108 triệu ñồng

- Phòng Tài chính - kế hoạch: 411 triệu ñồng

- Phòng Công thương:  165 triệu ñồng

- Phòng HT-KT :  232 triệu ñồng